
 

 

Įsakymas netenka galios 2024-01-01: 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-99, 2023-12-27, paskelbta TAR 2023-12-27, i. k. 2023-25518 
Dėl Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su akcizų lengvata, registravimo taisyklių patvirtinimo 

ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2018-01-01 iki 2023-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 135-5132, i. k. 1062055ISAK000VA-90 
 

Nauja redakcija nuo 2018-01-01: 

Nr. VA-119, 2017-12-20, paskelbta TAR 2017-12-20, i. k. 2017-20559 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SU AKCIZŲ LENGVATOMIS SUSIJUSIŲ AKMENS ANGLIŲ, KOKSO, LIGNITO 

TIEKIMO IR NAUDOJIMO ĮFORMINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2006 m. gruodžio 4 d. Nr. VA-90 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 51 straipsnio 2 dalimi, 54 straipsnio 

2 dalimi, 55 straipsnio 2 dalimi ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 

29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, 

t v i r t i n u Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir 

naudojimo įforminimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

VIRŠININKAS MODESTAS KASELIAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=72c8e110a4d911eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B041B77E6326
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2745faa0e58811e7acd7ea182930b17f


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2006 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. VA-90 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2017 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. VA-119 

redakcija) 

 

SU AKCIZŲ LENGVATOMIS SUSIJUSIŲ AKMENS ANGLIŲ, KOKSO, LIGNITO 

TIEKIMO IR NAUDOJIMO ĮFORMINIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Tiekėjo leidimo ir Naudotojo leidimo išdavimo ir 

panaikinimo tvarką, taip pat Tiekėjo leidimo ir Naudotojo leidimo duomenų pakeitimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – 

Akcizų įstatymas) 51 straipsnio 2 dalimi, 54 straipsnio 2 dalimi ir 55 straipsnio 2 dalimi. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Naudotojo leidimas – apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI) 

išduotas leidimas, kurio pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių 1 priede, suteikiantis teisę 

vienerius metus nuo jo išdavimo dienos įsigyti / importuoti akmens anglis, koksą ir / arba lignitą, 

apmokestinamus akcizų tarifu, nurodytu Akcizų įstatymo 54 straipsnio 2 dalyje arba 55 straipsnio 2 

dalyje, ir skirtus naudoti verslo reikmėms. Naudotojo leidimas išduodamas pagal: 

3.2. vieną akmens anglių, kokso ir / arba lignito panaudojimo verslo reikmėms vietą arba  

3.3. vieną mobilių objektų ar asmeniui priklausančių atskirų objektų, kuriuos asmuo akmens 

anglimis, koksu ir / arba lignitu aprūpina centralizuotai, buvimo vietą. 

3.4. Tiekėjo leidimas – pagal vieną veiklos vykdymo vietą Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau ‒ VMI prie FM) išduotas 

leidimas, kurio pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių 1 priede, suteikiantis teisę nuo jo 

išdavimo dienos neterminuotai įsigyti ir / arba importuoti akmens anglis, koksą ir / arba lignitą, 

kurie skirti asmenims, turintiems arba neturintiems Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą, tiekti. 

3.5. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir kituose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

TIEKĖJO LEIDIMO ARBA NAUDOTOJO LEIDIMO IŠDAVIMAS 

 

4. Prašymą išduoti Tiekėjo leidimą nagrinėja VMI prie FM. Prašymą išduoti Naudotojo 

leidimą nagrinėja AVMI. 

5. Prašymas išduoti Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą Valstybinei mokesčių 

inspekcijai pateikiamas per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 

elektroninių paslaugų sritį Mano VMI (toliau – Mano VMI), vadovaujantis Valstybinės mokesčių 

inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2012 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. VA-91 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

6. Prašyme nurodomi duomenys: 



 

 

2 

6.1. jeigu kreipiamasi dėl Tiekėjo leidimo išdavimo ‒ laukelyje „Veiklos vykdymo vieta“ 

nurodomas vienos veiklos vykdymo vietos adresas. Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, ši vieta 

turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre, vadovaujantis Juridinio asmens registravimo 

Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 15 d. 

įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų 

pakeitimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų 

registre duomenų pakeitimo taisyklės). Jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo, ši vieta turi būti 

registruota Mokesčių mokėtojų registre, vadovaujantis Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių 

mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklėmis, patvirtintomis 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2013 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. VA-36 „Dėl Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų 

registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Fizinių 

asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro 

taisyklės); 

6.2. jeigu kreipiamasi dėl Naudotojo leidimo išdavimo ‒ laukelyje „Kuro panaudojimo 

vieta“ nurodomas vienos akmens anglių, kokso ir / arba lignito panaudojimo verslo reikmėms vietos 

adresas. Jeigu akmens anglis, koksą ir / arba lignitą numatoma naudoti mobiliuose šilumos gamybos 

objektuose ir daugiau negu vienoje vietoje, tokiu atveju turi būti nurodoma ta panaudojimo vieta, 

kurioje akmens anglys, koksas ir / arba lignitas bus ilgiausiai naudojami. Jeigu prašymą pateikia 

juridinis asmuo, ši vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre, vadovaujantis Juridinio 

asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklėmis. Jeigu prašymą 

pateikia fizinis asmuo, vykdantis ekonominę veiklą, ši vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų 

registre, vadovaujantis Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo 

iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklėmis; 

6.3. laukelyje „Produktai“ nurodomas akmens anglių, kokso ir / arba lignito tarifinės grupės 

pavadinimas ir kodas pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių 

grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais 

apmokestinamų prekių apskaitos“ (toliau ‒ Klasifikatorius). 

7. Jeigu kreipiamasi dėl Naudotojo leidimo išdavimo, kartu su prašymu per Mano VMI taip 

pat turi būti pateikta: 

7.1. dokumentai, patvirtinantys, kad akmens anglys, koksas ir / arba lignitas bus naudojami 

verslo reikmėms, bei dokumentai, pagrindžiantys, kad asmuo disponuoja įrenginiais, kuriuose bus 

naudojamos akmens anglys, koksas ir / arba lignitas (pavyzdžiui, šildomų gamybinių patalpų 

nuosavybės arba nuomos sutarčių kopijos bei eksploatuojamo katilo įsigijimo dokumentų kopijos ir 

pan.). Šių dokumentų teikti neprivaloma, jeigu jie jau buvo pateikti kartu su anksčiau teiktais 

prašymais dėl Naudotojo leidimo išdavimo; 

7.2. jeigu akmens anglis, koksas ir / arba lignitas bus naudojami mobiliuose objektuose arba 

atskiruose objektuose, kuriuos asmuo akmens anglimi, koksu ir / arba lignitu aprūpina centralizuotai 

(pavyzdžiui, geležinkelio stotims, tarpstotėse esantiems objektams (buitinėms, gamybinėms 

patalpoms, iešmų postams ir pan.,) šildyti) ‒ laisvos formos sąrašas, kuriame turi būti nurodytos 

akmens anglių, kokso ir / arba lignito kitos panaudojimo vietos, mobilių objektų turimi 

identifikaciniai numeriai (jei tai geležinkelio riedmenys ‒ jų identifikavimo numeriai). Sąrašo teikti 

neprivaloma, jeigu šie duomenys jau buvo pateikti kartu su anksčiau teiktais prašymais dėl 

Naudotojo leidimo išdavimo. 

8. VMI prie FM arba AVMI prašymo nagrinėjimo metu turi pareikalauti pateikti papildomų 

dokumentų ir / ar duomenų, jeigu: 

8.1. prašyme pateikti neteisingi ir / arba ne visi duomenys; 

8.2. kartu su prašymu pateikti neteisingi ir / arba ne visi Taisyklių 7 punkte nurodyti 

dokumentai (duomenys). 



 

 

3 

9. VMI prie FM arba AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo ir / arba papildomų 

dokumentų (duomenų) gavimo dienos turi: 

9.1. išduoti Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą per Mano VMI; 

9.2. priimti sprendimą, kurio pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių 2 priede (toliau ‒ 

sprendimas), neišduoti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo ir jį pateikti per Mano VMI. 

Sprendimas neišduoti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo nepateikiamas, jeigu jis priimamas 

dėl Taisyklių 10.6 papunktyje nurodytos priežasties. 

10. Sprendimas neišduoti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo priimamas, jeigu: 

10.1. VMI prie FM arba AVMI prašymo nagrinėjimo metu pareikalavus pateikti papildomų 

dokumentų (duomenų), nepateikiami atitinkami dokumentai (duomenys), pateikiami neteisingi ir / 

arba ne visi dokumentai (duomenys); 

10.2. VMI prie FM arba AVMI pareikalavus, per nustatytą terminą nepateikiamas 

mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas Valstybinei mokesčių inspekcijai 

teikiamos laidavimo arba garantijos sumos apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba 

garantijos dokumentų priėmimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu 

Nr. VA-132 „Dėl Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiamos laidavimo arba garantijos sumos 

apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba garantijos dokumentų priėmimo ir naudojimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiamos laidavimo arba 

garantijos sumos apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba garantijos dokumentų priėmimo 

ir naudojimo taisyklės), nustatyta tvarka; 

10.3. pagal tą pačią veiklos vykdymo vietą arba panaudojimo vietą jau yra išduotas to paties 

tipo galiojantis Tiekėjo leidimas arba Naudotojo leidimas (išskyrus atvejus, kai kreipiamasi dėl 

Naudotojo leidimo, kurio galiojimas apima kitą laikotarpį); 

10.4. nustatoma, kad akmens anglys, koksas ir / arba lignitas, kuriems taikoma akcizų 

lengvata, patiekiami arba panaudojami kitaip negu nustato akcizų lengvatos taikymo sąlygos ir 

laiku nesumokėti už juos priklausantys mokėti akcizai; 

10.5. asmuo yra bankrutavęs arba likviduojamas; 

10.6. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 

„Dėl Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatai), nustatyta tvarka.  

11. Tiekėjo leidimo numeris susideda iš dviejų raidžių AN, raidės T ir Valstybinės 

mokesčių inspekcijos akcizų informacinėje sistemoje (toliau ‒ AIS) sugeneruotos skaičių 

kombinacijos. Naudotojo leidimo numeris susideda iš dviejų raidžių AN, raidės N ir AIS 

sugeneruotos skaičių kombinacijos. Be šiame punkte nurodytų Tiekėjo leidimo arba Naudotojo 

leidimo numerio simbolių gali būti nurodomi ir kiti Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą 

identifikuojantys simboliai. 

 

III SKYRIUS 

TIEKĖJO LEIDIMO ARBA NAUDOTOJO LEIDIMO DUOMENŲ KEITIMAS 

 

12. Tiekėjo leidimas arba Naudotojo leidimo duomenys keičiami, jeigu pageidaujama 

papildyti ir / arba panaikinti Tiekėjo leidime arba Naudotojo leidime nurodytas tarifines grupes, 

pagal kurias klasifikuojamos akmens anglys, koksas ir / arba lignitas. 

13. Prašymą pakeisti Tiekėjo leidimo duomenis nagrinėja VMI prie FM. Prašymą pakeisti 

Naudotojo leidimo duomenis nagrinėja AVMI. 

14. Prašymas pakeisti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo duomenis Valstybinei 

mokesčių inspekcijai pateikiamas per Mano VMI. 

15. Prašyme nurodomi duomenys: 

15.1. Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo numeris; 



 

 

4 

15.2. laukelyje „Produktai“ nurodomas akmens anglių, kokso ir / arba lignito tarifinės 

grupės pavadinimas ir kodas pagal Klasifikatorių. 

16. VMI prie FM arba AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos turi: 

16.1. pakeisti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo duomenis ir jį pateikti per Mano 

VMI; 

16.2. priimti sprendimą nepakeisti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo duomenų ir jį 

pateikti per Mano VMI. Sprendimas nepakeisti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo duomenų 

nepateikiamas, jeigu jis priimamas dėl Taisyklių 17.4 papunktyje nurodytos priežasties. 

17. Sprendimas nepakeisti Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo duomenų priimamas, 

jeigu: 

17.1. pateikiami neteisingi ir / arba ne visi duomenys; 

17.2. VMI prie FM arba AVMI pareikalavus, per nustatytą terminą nepateikiamas 

mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas Valstybinei mokesčių inspekcijai 

teikiamos laidavimo arba garantijos sumos apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba 

garantijos dokumentų priėmimo ir naudojimo taisyklių nustatyta tvarka; 

17.3. asmuo yra bankrutavęs arba likviduojamas; 

17.4. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

TIEKĖJO LEIDIMO ARBA NAUDOTOJO LEIDIMO PANAIKINIMAS 

 

18. Tiekėjo leidimas nebegalioja, kai pagal asmens prašymą ar VMI prie FM iniciatyva 

priimamas sprendimas panaikinti Tiekėjo leidimą.  

19. Naudotojo leidimas nebegalioja, kai: 

19.1. baigiasi Naudotojo leidimo galiojimo terminas; 

19.2. pagal asmens prašymą arba AVMI iniciatyva priimamas sprendimas panaikinti 

Naudotojo leidimą. 

20. Prašymą panaikinti Tiekėjo leidimą nagrinėja VMI prie FM. Prašymą panaikinti 

Naudotojo leidimą nagrinėja AVMI.  

21. Prašymas panaikinti Tiekėjo leidimą arba Naudotojo leidimą Valstybinei mokesčių 

inspekcijai pateikiamas per Mano VMI.  

22. Prašyme nurodomas Tiekėjo leidimo arba Naudotojo leidimo numeris. 

23. Sprendimas VMI prie FM iniciatyva panaikinti Tiekėjo leidimą arba sprendimas AVMI 

iniciatyva panaikinti Naudotojo leidimą priimamas, jeigu: 

23.1. netvarkoma / netinkamai tvarkoma akmens anglių, kokso ir / arba lignito apskaita; 

23.2. akmens anglys, koksas ir / arba lignitas, kuriems taikoma akcizų lengvata, patiekiami 

arba panaudojami kitaip negu nustato akcizų lengvatos taikymo sąlygos ir laiku nesumokami už 

juos priklausantys mokėti akcizai; 

23.3. ne trumpiau kaip 12 mėnesių iš eilės veiklos vykdymo vietoje arba akmens anglių, 

kokso ir / arba lignito panaudojimo vietoje nevykdoma veikla, kuriai išduotas Tiekėjo leidimas arba 

Naudotojo leidimas; 

23.4. ne trumpiau kaip 6 mokestinius laikotarpius iš eilės neteikiamos akcizų deklaracijos 

Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. VA-106 „Dėl Akcizų deklaracijų FR0630 ir 

FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka; 

23.5. VMI prie FM arba AVMI pareikalavus, per nustatytą terminą nepateikiamas 

mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktų 

laidavimo ir garantijos dokumentų priėmimo ir panaudojimo taisyklių nustatyta tvarka; 

23.6. asmuo yra bankrutavęs arba likviduojamas; 



 

 

5 

23.7. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka. 

24. VMI prie FM arba AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos arba 

Taisyklių 23 punkte nurodytų aplinkybių nustatymo dienos turi priimti sprendimą panaikinti 

Naudotojo leidimą arba Tiekėjo leidimą ir jį pateikti per Mano VMI. Sprendimas panaikinti 

Naudotojo leidimą arba Tiekėjo leidimą nepateikiamas, jeigu jis priimamas dėl Taisyklių 23.7 

papunktyje nurodytos priežasties. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Pažeidus Taisykles, atsakoma Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

_______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-119, 2017-12-20, paskelbta TAR 2017-12-20, i. k. 2017-20559 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2745faa0e58811e7acd7ea182930b17f


 

 

Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, 

kokso, lignito tiekimo ir naudojimo įforminimo 

taisyklių  

1 priedas 

 

(Leidimo formos pavyzdys) 

 

 

___________________________________________________________________________

____________ 
(įstaigos duomenys) 

 

LEIDIMAS 

___________________________________________________________________________

____ 
(leidimo duomenys) 

 

________________ Nr. __________________ 
data 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) 

______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) 

_____________________________________  

 

Veiklos vietos duomenys 

Adresas 

________________________________________________________________________ 

 

Veiklos rūšis 

 

 

Leidžiamų įsigyti akcizais apmokestinamų prekių 

Tarifinės grupės kodas 

____________________________________________________________ 

Tarifinės grupės pavadinimas 

_______________________________________________________ 

Kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą 

_____________________________________________ 

Matavimo vienetas 

_______________________________________________________________ 

 

Leidimas galioja nuo 20__ m.  __________ d. iki 20__ m.  ________________________  d. 
(užpildoma, jeigu leidimas galioja nustatytą laiką) 

 

Leidimas gali būti skundžiamas [nurodoma leidimo išdavimo metu galiojanti apskundimo 

tvarka]. 

 

____________________ ____________________ 
(įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (vardas, pavardė) 

 



 

 

Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, 

kokso, lignito tiekimo ir naudojimo įforminimo 

taisyklių  

2 priedas 

 

 

(Sprendimo formos pavyzdys) 

 

 

 
 ___________________________________________________________________________  

(sprendimą priėmusios institucijos duomenys) 

 

SPRENDIMAS 

 

_______________ Nr. ____________ 
(data)                           (registracijos numeris) 

 

Vadovaudamasis Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir 

naudojimo įforminimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. VA-90 „Dėl Su 

akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo įforminimo 

taisyklių patvirtinimo“, 

 

n u s p r e n d ž i u 

□ [nurodomas mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas)] neišduoti leidimo; 

□ nepakeisti [nurodomas mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių 

mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)] išduoto leidimo Nr. ___________________ duomenų. 

□ panaikinti [nurodomas mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių 

mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)] išduotą leidimą Nr. ___________________. 

 

Leidimas neišduodamas / leidimo duomenys nepakeičiami / leidimas panaikinamas todėl, 

kad [nurodomos leidimo neišdavimo / leidimo duomenų nepakeitimo / leidimo panaikinimo teisinis 

pagrindas ir priežastys]. 

 

Sprendimas gali būti skundžiamas [nurodoma sprendimo priėmimo metu galiojanti 

apskundimo tvarka]. 

 

 

____________________ ____________________ 
(įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (vardas, pavardė) 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-35, 2007-05-11, Žin., 2007, Nr. 54-2106 (2007-05-17), i. k. 1072055ISAK000VA-35 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B95A51FFAA87


 

 

Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. 

įsakymo Nr. VA-90 "Dėl Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-46, 2010-04-27, Žin., 2010, Nr. 51-2543 (2010-05-04), i. k. 1102055ISAK000VA-46 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. 
įsakymo Nr. VA-90 "Dėl Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-109, 2011-11-09, Žin., 2011, Nr. 136-6479 (2011-11-15), i. k. 1112055ISAK00VA-109 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. 

įsakymo Nr. VA-90 "Dėl Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-19, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1210 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-19 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. 

įsakymo Nr. VA-90 "Dėl Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-119, 2017-12-20, paskelbta TAR 2017-12-20, i. k. 2017-20559 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. 

įsakymo Nr. VA-90 „Dėl Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.15CDCE7B0984
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8BF9AEE27630
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D55F58F22957
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2745faa0e58811e7acd7ea182930b17f

